[bookmark: _GoBack]Протокол
проведения публичных слушаний
«О бюджете муниципального образования «Укыр» на очередной 2022 год
и плановый период 2023-2024 годы»

Дата проведения: 01.12.2021 года
Время проведения: 14.00 часов
Место проведения: с. Укыр, ул. Школьная, д.24, здание администрации муниципального образования, актовый зал.
            Присутствовали:
Глава муниципального образования «Укыр» – Багайников В.А.
Заведующий общим отделом администрации муниципального образования «Укыр» – Михайлова Екатерина Владимировна.
Депутаты Думы муниципального образования: зарегистрировано 7 (семь)человек
Жители муниципального образования: зарегистрировано 15 (пятнадцать) человек.
                Проведение публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования «Укыр» на очередной 2022 год и плановый период 2023-2024 годы осуществлялось в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Укыр», решением Думы МО «Укыр»  № 166 от 30.04.2015 г. «Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Укыр».
             Открыл публичные слушания по проекту решения Думы МО «Укыр» «О бюджете муниципального образования «Укыр» на  2022 год и плановый период 2023-2024 годы»  глава администрации МО «Укыр» Багайников Владимир Алексеевич.
       С докладом об основных параметрах бюджета муниципального образования  выступила начальник финансового отдела Багдуева Эльвира Владимировна, которая кратко охарактеризовала основные статьи решения о бюджете, доходную и расходную части бюджета в соответствии с порядком применения бюджетной классификации по доходам и расходам бюджета на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов, а именно
1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2022 год :
общий объем доходов бюджета МО «Укыр» в сумме  16632,7 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме  13310,6 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета МО «Укыр» в сумме 16798,8 тыс. рублей;
размер дефицита бюджета МО «Укыр» в сумме 166,1 тыс. рублей или 5 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета МО «Укыр» без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2023-2024 годов :
общий объем доходов бюджета МО «Укыр» на 2023 год в сумме  14159,3 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме  10754,6 тыс. рублей; на 2024 год в сумме 12868,3 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 9319,9 тыс. рублей.
общий объем расходов бюджета МО «Укыр» на 2023год в сумме 14329,5 тыс. рублей; размер дефицита 170,2 тыс. рублей или 5 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета МО «Укыр» без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений; на 2024 год в сумме 13045,7 тыс. рублей, размер дефицита 177,3 тыс. рублей или 5% утвержденного общего годового объема доходов бюджета без учета объема безвозмездных поступлений.
             В процессе проведения публичных слушаний поступило предложение от жителя д.Хоргелок  Сагировой А.А.  об установке детской спортивной площадки. Глава администрации  ответил, что обязательно будем собирать сходы и решим точно, куда и сколько  выделить на установку в бюджете на 2022 год, которые предусмотрены за счет областных средств по программе  Народная инициатива
На поставленные вопросы глава администрации Багайников В.А., начальник финансового отдела Багдуева Э.В. дали аргументированные ответы.
 Участники публичных слушаний приняли к сведению проект бюджета муниципального образования на очередной 2022 год и плановый период 2023-2024 гг.
        Проект бюджета муниципального образования «Укыр» на очередной 2022 год и плановый период 2023-2024 гг. в соответствии с действующим законодательством, будет направлен на рассмотрение, на ближайшее заседание Думы муниципального образования «Укыр».

Председатель______________________________Багайников В.А.
Секретарь__________________________________________Михайлова Е.В.